## Libro.5.Titulo.7.

dem bonorum possessorem sine filio legitimo primo-  
genito decessisse, in quam sententiam inclinare vide-  
tur Ioannes Lup. dubie tamē, in. d. rub. de donatio. int.  
vi. & vxo. s. 69. num. 30. vsque ad. 37. vbi plures ratio-  
nes pro vtraque parte adducit, quod modo non ex-  
aminō, & idem voluit in fortiori causa. Moli. de Hisp.  
prime g. lib. 1. cap. 6. num. 12.

### G L O S . IX.

- 1 **Donationes regiae ex causa remuneracionis facti mo- derari postea poterūt, si nimis ledant regiam coronā.**
- 2 **Donatio perfecta nec revocari potest, nec ei apponi conditio seu grauamen.**  
*Donatio ex causa remuneratoria est irrevocabilis, ibi.*
- 3 **Donationes immoderate, etiam ob remuneracionem facta si ledunt regiam coronam, moderari possunt per legem.**
- 4 **Donationes ab Enrico Rege. II. Hispania factas ab eo, & successoribus per legem moderari, ibidem.**
- 5 **Donationes remuneratoria à rege facte per eum, vel successorem ex causa publica utilitatis p̄ficiunt revocari, & modificari, & num. seq.**
- 6 **Decreta, & conventiones reipublicæ revocantur ex causa.**
- 7 **Princeps si donata revocat ex causa etiam utilissima, & necessaria, debet aequivalenter satisfacere donata- rio si per viam rescripti hoc faciat.**
- 8 **Princeps per legem revocans, vel modificans ab eo, vel successore donata, non tenetur satisfacere donata- rijs de aequivalenti pretio.**  
*Donationes à Principe factæ tempore angustia, & scismatis, an valeant, ibidem.*
- 9 **Princeps, vel rex quando possint donationes ab eo factas, & priuilegia revocare, vel modificare? remis- sive.**

i **T** si muriere sin hijo legitimo, que tornen sus bienes del que assi muriera la corona de los nuestros reynos. Nota ex le-  
ge ista donationes immoderatas à rege factas moder-  
ati posse, etiam si ob benemerita facta fuerint, si nimis  
ledunt regiam coronam, reducit enim Rex has donationes ad modum maioratus, ita vt deficientibus fi-  
liis legitimis, bona redeant ad coronam regiam. † Sed  
videtur, has donationes modificari non possit, perfecta  
siquidem donatio conditiones nullas recipit, nec ali-  
quid ei adjici potest. l. perfecta. C. de donatio, qua sub  
modo. Bald. in. l. vltim. ff. de senato. & column. 277. in  
principio libr. 3. vbi hoc ad principem extendit, quod  
mirabile, & non alibi reputat Ioan. Lup. in rep. rubr.  
extra de dona. int. vi. & vxo. s. 69. numer. 13. & cum  
maxime, quia donationes fuerunt remuneratoriz, atq;

ideas irrevocabiles, cum transferint in contractum, vt late probauimus (supra eadem. l. gloss. 1. numer. 1. & se-  
quen. † Verum his minime obstantibus, contraria sen-  
tentia verior est, & receptior, imo huiusmodi donationes potuisse per regem concedentem, vel successorem ex causa modificari, imo & revocari nō solum per le-  
gem vt hic sit, verūmetiam per principis rescriptum,  
veluti si virtutis prædictum, vel incommodum ma-  
ximum regia coronæ, vt hic refertur. Primum, quod  
per legem generalem modificari, vel revocari possit  
ex causa, probatur indubitate per Bald. in. l. nuptæ  
ff. de senato. & per Affl. cap. 1. num. 25. de natura feu-  
di. Arium Pinellum, in. l. 1. C. de bon. mater. 3. part. nu-  
62. illatione. 16. vers. ego autem pag. 122. † Secundum,  
quod per rescriptum ex causa publicæ utilitatis dona-  
tionē potuerit rex donās, & eius successores modifica-  
re, & revocare, etiamsi ex causa remuneracionis facta  
fuerit, veluti si post concessionē incipiat esse valde no-  
ciua regi, vel regno probatur arg. tex. in. c. suggestū. &  
ibi gl. & doct. extra de decim, quod colligitur etiam ex  
gl. in. c. decet. de regul. iur. in. 6. & ex. l. 5. tit. 20. de deci-  
mis, par. 1. l. 43. tit. 18. de instrumentis, par. 3. & ibi Gre-  
gor. Lupi. Gozadi. cons. 5. nu. 20. vel ex alia iusta cau-  
sa utilitatem publicam concernente. l. Lutius. ff. de cui-  
ctio. l. item si verberatum. §. itē si forte. ff. de reiuend.  
Bar. in processio digestorum, in prin. numer. 6. Cin. &  
ali. in l. vlt. C. si con. ius vel vii. pub. Affl. lib. feudo-  
rum titul. quæ sint regal. §. potestas, nu. 26. & melius  
idem Affl. eo. libr. tit. de capita. qui curi. vend. ex nu-  
56. fol. 105. Thom. Gram. dicens hoc esse receptum de-  
cilio. 65. num. 29. Bald. in. l. qui se patris, num. 14. C. vn-  
de lib. Anto. Card. Imol. Aretin. & Feli. num. 8 & 10.  
in cap. nouit. de iudi. Alex. cons. 216. nu. 18. lib. 2. Go-  
zadi. cont. 5. num. 23. † Ex causa etiam revocantur de-  
creta, & conventiones reipublicæ, & alia quæ regula-  
riter sunt irrevocabilia, vt in. l. quod semel, ibi nisi ex  
causa. ff. de decet. ab ord. faci. vbi Bart. & exteri scri-  
bent. Iaso. singul. in. l. Barbarius, num. 34. ff. de offic.  
præto. & cons. 1. libr. 1. Alex. & Moline. cons. 1. num. 7.  
lib. 1. Carol. Ruy. cons. 229. ad fin. libr. 1. Ioan. Plat. in. l.  
vacuatis, ad fi. C. de decurio. libr. 10. Affl. in cōf. reg. Si-  
cilia lib. 1. rub. 100. nu. 2. Ari. Pin. in. l. 1. C. de bon. ma-  
ter. 3. part. num. 62. illatione. 16. † Quod si ex causa etiā  
iustissima princeps revocet, donata ob remuneratio-  
nem moritorum, debet aequivalenter satisfacere dona-  
tio, vt pulcre asserit Innocen. in cap. nisi cum pri-  
dem, col. 1. in fi. versic. nos dicimus, extra de renuntia.  
Felin. in cap. quæ in ecclesiaram, num. 28. de consti-  
tu. Iaso. in. l. vlti. C. si con. ius vel vii. pub. Alex. cons. 151.  
l. b. 6. Match. Affl. in prælud. feudo. q. 4. numer. 17. &  
in tit. de capita. qui curi. vend. §. simili. ter. num. 19. &  
multis sequen. Paul. Pari. vbi citat concord. conf. 11.  
num. 117. libr. 1. Ari. Pine. d. illatio. 16. ad finem, cū alijs  
à me adductis infra hoc eodem libr. tit. 10. de donatio.  
l. 6. glo. 1. num. 15. & 16. † Quando autem per legem tol-  
litur ius alicui, non tenetur princeps premium Iaso re-  
stituere, secundum Alex. cons. 190. num. 16. vers. ad ter-  
tium, & nu. 17. lib. 2. Deci. in cap. quæ in ecclesiaram,  
num. 21. de consti. Iaso, in. l. Barbarius, num. 44. ff. de  
offi. præto. Marcus Salom Burg. in. l. 3. Tauri. 5. part.  
num. 145. Paul. Paris. cons. 1. num. 46. libr. 1. cum ergo  
legem